
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 26. 05. – 01. 06. 2025 

Neděle 

25.05. 

6. neděle velikonoční – Pouť v Kozlově 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Marii Chaloupkovu, manžela, syna, vnuka Toníka, živou i + rodinu 

10:30 Kozlov Za živé i + občany a rodáky Kozlova a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

26.05. 

Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

18:00 Kadolec Za Antonína Kružíka, dvoje rodiče, rodinu Smejkalovu a dvoč 

Úterý 

27.05. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

28.05. 

 

18:00 Jívoví Za Antonína Horkého 

Čtvrtek 

29.05. 

Slavnost Nanebevstoupení Páně – doporučený svátek 

  7:00 Dobrá Voda Za farníky 

17:45 Heřmanov Za Jaroslava Mynáře, rodinu Mynářovu a Pařilovu 

19:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Pátek 

23.05. 

Svátek sv. Zdislavy 

17:45 Heřmanov Na poděkování za dar rodiny, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

19:00 Křižanov Za rodiče Juráčkovy a syna Františka 

 
Sobota 

24.05. 

Svátek Navštívení Panny Marie 

  7:00 Křižanov Na jistý úmysl 

 

 

Neděle 

25.05. 

7. neděle velikonoční – Zdislavská pouť v Křižanově 

  7:30 Křižanov 
1. Za živou i + rodinu Markovu a Andělovu 
2. Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Miroslava Horkého a Simonu Janíčkovu 

10:30 Křižanov 
1. Za Štefana a Jaromíru Parajkovy a Boží ochranu pro celou rodinu 
2. Za poutníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

17:00 Křižanov Svátostné požehnání 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Deuteronomium (5. Mojžíšova) 28 – 33  

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

• Májové pobožnosti:  

   Heřmanov – neděle 18:00 

   Křižanov –  pondělí, středa 18:30, neděle 17:00 

   Horní Libochová – neděle 18:00 

• Křižanov: Velké poděkování mužům i chlapcům za stavění lešení v uplynulém týdnu a 

ženám za pohostinnost na faře. V pondělí od 16:00 ještě bude pokračování. Dopoledne 

od 8:00 bude probíhat generální úklid farního kostela. Předem díky za vaši pomoc! 

• Heřmanov: Ve středu od 17:00 se budou v kostele umývat okna. Prosíme o pomoc 

zvláště mladé ženy a také muže na přenášení žebříků.   

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• V pátek v 20:00 v Heřmanově pokračuje na klubovně příprava biřmovanců. 

• Celebrantem a kazatelem na Zdislavské pouti v Křižanově bude Mons. Pavel Kafka, 

generální vikář. Sbírka bude určena na opravu fasády kostela.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 7.552,- Kč; Bojanov 16.449,- Kč PBZ! 

• Charita děkuje za postní almužnu. V papírových pokladničkách z Křižanova bylo 

26.149,- Kč a z Heřmanova 17.434,- Kč.   

• V Křižanově se zapisujte na příští týdny do modlitební štafety za nová duchovní 

povolání.  

• Křižanov: Milí farníci, přijměte pozvání na Farní den, který plánujeme v sobotu 21. 

června. Začneme v 15:00 mší svatou ve farním kostele a pak bude program pokračovat 

přátelským posezením ve farním centru a na dvoře fary. Udělejte si čas a přijďte!   

• Co nás čeká:   8. června v 18:00 Pastorační rada farnosti Křižanov 

            15. června  Pouť v Radňovsi, 18:00 Pastorační rada farnosti Heřmanov 

           19. června v 18:00  Boží tělo v Křižanově 

              22. června v 9:00  Boží tělo v Heřmanově 

                                          11:00  žehnání nového svatostánku v Jívoví 
 

Dnes stále vidíme mnoho ran způsobených nenávistí, násilím, předsudky, strachem 

z odlišnosti, i ekonomickým stylem, který vykořisťuje zemi a opomíjí chudé. A my 

– jako církev – chceme být malým kvasem jednoty, společenství a bratrství. Chceme 
světu pokorně a radostně říci: Pohleďte na Krista! Přibližte se k němu! Jeho slovo 

osvěcuje a utěšuje. Jeho láska nás činí jednou rodinou – v něm jsme jedno. A po 
této cestě chceme kráčet nejen my sami, ale společně: se všemi křesťanskými 

církvemi, s lidmi jiných náboženství, s těmi, kdo hledají Boha, i s každým, kdo v 
srdci nese touhu po dobru. To je misijní duch, který nás má oživovat – nikoli 

uzavřenost v naší malé skupince nebo pocit nadřazenosti. Jsme povoláni sdílet Boží 

lásku se všemi, bez rozdílu. Lásku, která nepopírá rozdíly, ale váží si příběhu 
každého člověka i každého národa. Ve světle Ducha svatého budujme církev 

zakořeněnou v Boží lásce. Církev, která je znamením jednoty. Misijní církev, která 
otevírá náruč, naslouchá dějinám a stává se kvasem svornosti pro celé 

lidstvo. Společně – jako jeden lid, jako bratři a sestry – se vydejme vstříc Bohu. A 

milujme se navzájem.                                                                            

                papež Lev XIV.  


